


1. Prezence

2. Úvod

3. Schválení programu jednání, jednacího a volebního řádu

4. Ustavení mandátové a volební komise a pracovního předsednictva

5. Aktuální informace vedení ČF

6. Stav rozvoje florbalu v našem regionu

7. Činnost výkonného výboru regionu

8. Zpráva mandátové komise



9. Přehled hospodaření za rok 2023 a návrh rozpočtu na rok 2024

10. Písemné návrhy na změny a doplňky předpisů v regionu

11. Informace o nové sezoně 2024/2025

12. Diskuse

13. Volba delegátů na celostátní VH Českého florbalu

14. Zpráva volební komise

15. Usnesení

16. Závěr



1. Programu jednání

2. Jednacího řádu

3. Volebního řádu

Usnesení č. 1, 2, 3



1. Mandátová komise

– 3 členové, ke zvolení stačí nadpoloviční většina všech přítomných delegátů          

v obou krajích, ze svého středu volí předsedu

2. Volební komise

– minimálně 3 členové, ke zvolení stačí nadpoloviční většina všech přítomných 

delegátů, veřejné hlasování, ze svého středu volí předsedu

3. Pracovní předsednictvo

– z členů VV, voleno veřejným hlasováním, ke zvolení stačí nadpoloviční většina 

všech přítomných delegátů

Usnesení č. 4, 5







Obsah

▪ Rekapitulace sezóny 2023 

▪ Pozice florbalu ve srovnání s ostatními sporty

▪ Dotační výzvy NSA a zavedení členského příspěvku

▪ Finanční strategie ČF

▪ Regionální valné hromady a kultura v hnutí

▪ Co významného nás čeká v roce 2025



Sportovní úspěchy

Mistrovství světa žen 2023 v Singapuru 
⇾ bronzová medaile

TOP nejlepší hráčka/hráči světa 
⇾ Ondra Němeček (4) & Marek Beneš (6)
⇾ Anna Brucháčková (7) & Eliška Krupnová (10)

Champions Cup 
⇾ Tatran Střešovice



Rekapitulace sezóny

Nový významný partner 
⇾ skupina ČEZ 

Superfinále florbalu 
⇾ organizační úspěch, doprovodný program
⇾ divácké rekordy 10.647 / 13.541 diváků
⇾ skvělá reprezentace florbalu u partnerů



Pozice florbalu

▪ Prioritizace sportu (NSA – 12/2023)
- florbal mezi 30 prioritizovanými sporty
- potvrzení pozice florbalu ve společnosti 
- podklad pro komunikaci ve městech, krajích (municipalitách)

▪ Informace z NSA
- dotační výzvy Můj klub, Investice Regiony 2024 do/nad 10 mil., Provoz 

a údržba, Podpora sportovních svazů, Významné sportovní akce MD, … 

▪ Povinnost členských příspěvků
- v dotačních výzvách 2025 bude zohledňována členská základna
- pro žádosti na rok 2025 bude členská základna posuzována dle 

členského příspěvku (min. výše 200,- Kč)
- zamezení spekulacím s „černými dušemi“ a „umělou“ duplicitou členů



Finanční situace

Střednědobá finanční strategie
- složité období po Covidu
- nastavena odpovědná střednědobá strategie ⇾ nebrzdit rozvoj florbalu
- směřujeme dle stanoveného plánu k vyrovnanému rozpočtu
- 90 % financování ze strany NSA realizováno v 04/2024
- rozvoj financování ze strany NSA díky skupině prioritizovaných sportů 



Kultura v hnutí

▪ stanovy ČF ⇾ regionální valné hromady, etika, fair play

▪ účast na RVH ⇾ jeden oddíl = 1 hlas

▪ nová opatření viz registrace kandidátů prostřednictvím FIS



Co významného nás čeká v roce 2025

Mistrovství světa žen v České republice



Děkuji za Vaši práci 
pro florbal 

v regionu
a klubech





V sezóně 2023/2024 působilo na území Regionu V (Kraj Vysočina a Jihočeský kraj) 39 oddílů – 17 v Kraji 

Vysočina a 22 v Jihočeském kraji. Celkem 285 (261 + 24) družstev hrálo v rámci 15 regionálních (82 

družstev), 15 krajských (179 družstev) a 6 celostátních soutěží (24 družstev).

Největšími oddíly dle počtu přihlášených družstev jsou SK Jihlava s 20 družstvy a FBC Písek, FA Č. 

Budějovice a FBC Štíři Č. Budějovice se 17 družstvy. Následuje SK Meťák České Budějovice a Snipers 

Třebíč se 16 družstvy, Spartak Pelhřimov s 15 družstvy, Sklo Bohemia Světlá n/S se 13 družstvy, Fbc 

Strakonice s 12 družstvy, TJ Centropen Dačice a FBC DOŠWICH MILEVSKO s 11 družstvy a Hippos Žďár 

n/S., Florbal Soběslav, Florbal Jindřichův Hradec s 10 družstvy.





za Kraj Vysočina: 

• Michal Pazderník (Snipers Třebíč) – hejtman, předseda Komise rozhodčích a delegátů

• Tomáš Rosecký (Sklo Bohemia Světlá n/S) – člen VV, předseda Komise ženského florbalu

• Jiří Tlustý (Hippos Ždár n/S.) – člen VV, předseda Ligové komise 

za Jihočeský kraj:

• Lukáš Dolejš (FBC DOŠWICH MILEVSKO) – hejtman, předseda Komise regionálního rozvoje

• Lucie Predajňová (FbC Písek) – členka VV, předsedkyně Komise mládeže a metodiky

• Kamil Vraspír – člen VV, předseda Komise přeshraniční spolupráce



Předseda: Jiří Tlustý

Členové: Lukáš Malý (do 19. 4. 2024), Pavel Nesnídal

• 28 jednání před uzavřením soutěží

• 108 změn termínů oproti LA

– 12 kontumací

– 8 ostaršení

Nově schválené haly:

• VOŠ A SPŠ Žďár nad Sázavou

• TJ Jiskra Havlíčkův Brod II

Hala v brzké době:

• Šindelovy Dvory, Dolní Třebonín, …

3

2

2

108

1

1

1

12

0

8

0 20 40 60 80 100 120

odstoupení družstva ze soutěže

výjimky na SH

 zařazení nového týmu do soutěže

změny oproti LA

sazebník pokut

použití ochrané helmy

zrušení turnaje

kontumace

nedostatečná pořadatelská služba

ostaršení



Předsedkyně: Lucie Predajňová

Členové: Andrea Doležalová, Matyáš Reichl, Radek Kubeš, Jan Novotný 

Koordinátoři vzdělávání: Jaroslav Čížek, Vojtěch Paul

• Nejširší spektrum členů z různých klubů napříč regionem (FbC Písek, TJ Centropen Dačice, FA 

České Budějovice). Dlouhodobě se nedaří najít více zástupců z Kraje Vysočina.

• Soustředění Třebíč 2023/10 (mládež Vysočiny, přátelák starších žáků VY x JČ, soustředění dívek, 

vč. 2008

• Vrchol pro dívky 2008 v 2024/04 – přátelské utkání s reprezentací U19 v Linci

• Příprava ODM (chlapci VY >9 TJ, chlapci JČ >6 TJ, dívky JČ >6 TJ, dívky VY >5 TJ + všechny 

družstva soustředění pátek–neděle 7.–9. 6. 2024 JČ / 14.-16. 6. 2024 VY 



Předseda: Michal Pazderník

Členové: Filip Novák, Petr Stejskal, Kamil Vraspír

Hlavní školitel: Jan Dušek

Během 10 základních školení se u nás vyškolilo 155 rozhodčích a 4 rozhodčí se vyškolili mimo náš 

region

Vypsáno: 28 webinářů a 5 prezenčních seminářů

Celkem: 571 přihlášených, aktivně se zúčastnilo a splnilo: 458 účastníků



• 3067 odevzdaných termínů (1460 1. polovina, 1607 2. polovina)

• 5856 obsazených nominací ve FISu, cca 300 neobsazených

• sekretáři mohou kontrolovat plnění termínů vlastních rozhodčích ve FISu na oddílové stránce

• rozhodčí, který se omluví z termínu, musí navrhnout termín náhradní

• na základě odpískaného zápasu je rozhodčímu termín FISem přiznán

• ze 159 vyškolených regionálních rozhodčích

– 102 splnilo, 28 odevzdalo nedostatečný počet termínů a 29 rozhodčích vůbec neodevzdalo

– 33 neodpískalo žádný zápas, 38 max 20 zápasů, 45 max 50 zápasů, 32 max 100 zápasů

– 84 rozhodčích splnilo požadovaný počet seminářů (2), 26 rozhodčích se zúčastnilo pouze jedné vzdělávací akce 

 a 49 se vůbec nevzdělávalo  

29; 
18%

28; 
18%

102; 
64%



Předseda: Lukáš Dolejš

Členové: Michal Hanzlík, Jiří Kratochvíl, Michal Pazderník, Jakub Šmíd

• Aktivity ve spolupráci se všemi ostatními komisemi zejm. KMM, KRD, KPS

• Konzultace návrhů jednotlivých komisí a vyhodnocování podnětů od členských oddílů v regionu

• Nejen v kritických oblastech – vyhledávání příležitostí a nástrojů, příprava a realizace projektů, 

které můžou pomoci v rozvoji našeho regionu

• Zrcadlem také Zralostní model florbalového regionu (ZMFR), který je připravený KRO ČF





Předseda: Tomáš Rosecký

Členové: Barbora Čížková, Martin Hrubec, Denisa Kolářová, Roman Komenda

Spolupráce s Komisí rovných příležitostí

Rozvoj Českého florbalu, Cíl Mistrovství světa a Cesta k Mistrovství světa 2025

Soutěže

• 1. ligu žen hrálo v letošní sezóně 2023/2024 5 oddílů (2 Vysočina a 3 Jihočeský kraj)

• 2. ligu juniorek hrálo 6 oddílů – jeden z mála regionů, kde se hraje vlastní soutěž juniorek

• 1. liga dorostenek – zůstalo 9 oddílů

Kategorie v dívčích soutěžích

Komise projednala otázku možné změny věkových kategorií. Po diskuzi doporučuje zanechat dvouleté 
kategorie.



Hlavní směr koncepce KŽF

• Rozšíření členské základny

• Nové dívčí týmy

• Regionální akademie – práce s talentovanou mládeží

• Spolupráce a propojení trenérů ženského florbalu

• Propojení komisí s ostatními regiony

• Dívčí kempy

• Propagace dívčího florbalu



Předseda: Kamil Vraspír

• přátelská utkání našich klubů s rakouskými reprezentacemi, zapojení rozhodčích

• příprava dalších přeshraničních aktivit, jako je např. společný projekt Floorball Latitude mezi 

partnery EVER GREEN Italy, Floorball Förderverein Österreich Austria, Solfjäderstaden IBK 

Sweden a Jihočeský florbal z.s.



Předseda: Jiří Dufek

Členové: Filip Dvořák, Pavel Urbánek

• V sezoně  proběhlo 9 jednání komise, vždy formou videokonference v MS Teams. Všechna 

rozhodnutí, včetně předchozích sezon, jsou k dispozici na webu Českého florbalu. 

• Předseda DK děkuje členům komise za činnost v této komisi. 

https://www.ceskyflorbal.cz/directory/decisions/?filter%5BmanagingAuthority%5D=5&filter%5BcommitteeType%5D=11






Region 5 celkem Rozpočet Skutečnost % Rozdíl

Náklady celkem 711 000 Kč 626 279 Kč 88 84 721 Kč

Výnosy celkem 550 000 Kč 596 332 Kč 108 -46 331 Kč

Hospodaření -161 000 Kč -29 948 Kč 18,6 -131 052 Kč

Usnesení: Valná hromada bere zprávu o hospodaření 2023 na vědomí.



• k 31. 12. 2023 je 279 645 Kč,

• plníme pravidla nastavená EKO ČF v rámci rozpočtové odpovědnosti (nemáme klesnout pod 240tis)

• rozpočet 2023 i když byl připraven a schválen jako zásadně schodkový, se nám podařilo dostat na 

pouhých -30 tis.

• pro rok 2024 neznáme výši podpory od Jihočeského kraje, proto i letos schodek -27 tis

• ambice hospodařit vyrovnaně, ideálně mírně ziskově, příprava polštáře na další období jako byl 

COVID, inflace více jak 10 % apod. 

• pro dlouhodobě funkční vývoj regionů je podstatné mít zajištěné udržitelné financování a 

dostatečnou výši rezervy

• pokud je tato kombinace dosažena, lze cíleně čerpat rezervu na rozvoj regionu či udržení úrovně a to i 

na projekty, které nutně nepovedou k navyšování zdrojů



2024 Region 5 VY + JC
Region

Region 5 VY + JC
Region

celkem celkem

účet Náklady v tis. Kč účet Výnosy celkem v tis. Kč

501/01 Sportovní materiál 20,0 602/02 Tržby za startovné do soutěží 420,0

501/04 Ceny do soutěží 15,0 649/02 Disciplinární poplatky 130,0

501/05 Drobný hmotný majetek 15,0 684/03 Licenční poplatky 65,0

501/06 Ostatní materiál 20,0 691/08 Přijaté dotace z rozpočtu měst a obcí 0,0

512/01 Cestovné 200,0

513/01 Náklady na reprezentaci 25,0

518/01 Nájmy sportovních zařízení 20,0

518/02 Nájmy nebytových prostor 74,0

518/03 Trenérské služby 10,0

518/05 Ubytování, stravování a dopravní služby 15,0

518/07 Polygrafické služby 2,0

518/08 Softwarové a komunikační služby 35,0

518/09 Projektové služby oddílů 21,0

518/11 Ostatní služby 5,0 Výnosy celkem 615,0

521/02 Dohody o provedení práce 110,0

549/04 Odměny rozhodčím a delegátům 55,0

Rozdíl -27,0
Náklady celkem 642,0

Usnesení: Valná hromada schvaluje rozpočet pro rok 2024.





• Při přípravě rozlosování soutěží 3+1 na Vysočině zohlednit rozdělení na sever a jih (J. Novák, 

Florbal Telč)

• Možnost nástupu elévek v přípravce i v případě, že je otevřená soutěž (J. Novák, Telč)

– SŘ 5.5c V kategorii mladší žáci a nižší může řídící orgán soutěže v rozpisu soutěže povolit i start hráčky o rok starší, 

než odpovídá příslušné kategorii dle bodu 15.3. tohoto SŘ

– SŘ 15.3. Věkové kategorie v soutěžích mládeže

• Zákaz hrát starším dívkám v chlapeckých kategoriích z důvodu zvýšeného rizika zranění (J. 

Novotný, FA Č. Budějovice)





• Otevření systému přihlášek: čtvrtek 16. 5. 2024

• Uzavření systému přihlášek: čtvrtek 30. 5. 2024

• Zařazení družstev do soutěží: 31. 5.–9. 6. 2024

• Losovací aktiv celostátní: neděle 16. 6. 2024 (Brno) 

• Losovací aktiv regionální: úterý 18. 6. 2024

• Platba startovného: 10.–30. 6. 2024

• Základní školení rozhodčích: sobota 31. 8. 2024 (FM VŠE J. Hradec)

• Školení sekretářů a VD: 3. 9. 2024 Jihlava, 4. 9. 2024 Č. Budějovice

• Schůzka s oddíly 2x: listopad a únor, info o konkrétních termínech při školení sekretářů a VD



Platí že:

- základního školení rozhodčích se může zúčastnit každý člen ČF, kterému je v den základního školení 

15 a více let

- rozhodčí je započítán oddílu:

- pokud získá aktivní oprávnění pískat (školení + licenční poplatek)

- nabídne alespoň 6 termínů pro plnění povinnosti oddílu v každé polovině sezóny     (v případě 

omluvy z termínu musí rozhodčí nabídnout jiný termín, statut rozhodčího stanovuje rozhodčímu 

více povinných termínů 8-12 dle listiny)

- absolvuje potřebný počet seminářů – 2

- Vyškolený rozhodčí se započítává tomu oddílu, ve kterém má základní oddílovou příslušnost v den 

absolvování základního školení. V případě, že rozhodčí v den absolvování základního školení nemá 

oddílovou příslušnost, tak se započítává tomu oddílu, ve kterém následně získá oddílovou příslušnost. 

V případě změny oddílové příslušnosti rozhodčího po termínu základního školení může být rozhodčí 

započítán novému oddílu, pokud s tím původní oddíl vysloví souhlas. 





• Dle schváleného jednacího řádu nesmí být diskusní příspěvek delší než        

5 minut. 

• Diskutujícímu může odebrat slovo předsedající pouze po předchozím 

upozornění a pokud se diskutující zcela odchyluje od tématu, či hrubým 

způsobem uráží přítomné.

• S ohledem na čas bude diskuse přerušena ve __:__ hodin, budou následovat 

volby a po nich bude diskuse případně pokračovat.





• /1/ Ve volbách jsou voleni 3 delegáti Kraje Vysočina a 4 delegáti Jihočeského kraje. Z voleb vyjdou také náhradníci na jejich posty.

• /2/ Hlasující může hlasovat maximálně pouze pro takový počet kandidátů, kolik delegátů je voleno, jinak je hlasovací lístek neplatný. 
Pro zvolení je potřeba nadpoloviční většina počtu hlasů všech přítomných delegátů.

• /3/ V případě, že při volbě delegátů získá nadpoloviční většinu hlasů více kandidátů, než může být početně zvoleno, pak ten kandidát 
nebo ti kandidáti, kteří z nich získali nejméně hlasů na místě či místech, které již překračují počet volených delegátů, nejsou zvoleni. 
V případě rovnosti počtu získaných hlasů v pořadí na posledním volitelném místě, rozhodne mezi těmito kandidáty se stejným 
počtem hlasů veřejný los.

• /4/ V případě, že při volbě získalo nadpoloviční většinu hlasů méně kandidátů, než mělo být zvoleno, koná se 2. kolo voleb, do 
kterého postoupí o dva kandidáty více, než je počet nezvolených delegátů. Postoupí kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. V případě, 
že na posledním postupovém místě dojde k rovnosti hlasů, do 2. kola postoupí všichni kandidáti se stejným počtem hlasů. 

• /5/ V případě, že ve 2. kole získalo nadpoloviční většinu hlasů více kandidátů, než může být početně zvoleno, pak ten kandidát nebo 
ti kandidáti, kteří z nich získali nejméně hlasů na místě či místech, které již překračují počet volených členů, nejsou zvoleni. V případě 
rovnosti počtu získaných hlasů v pořadí na posledním volitelném místě, rozhodne mezi těmito kandidáty se stejným počtem hlasů 
veřejný los.

• /6/ V případě, že při volbě ve 2. kole získalo nadpoloviční většinu hlasů méně kandidátů, než mohlo být početně zvoleno, zvoleni jsou 
kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. V případě rovnosti počtu získaných hlasů v pořadí na posledním volitelném místě, rozhodne 
mezi těmito kandidáty se stejným počtem hlasů veřejný los.

• /7/ Z neúspěšných kandidátů na delegáty se stávají případní náhradníci, a to až do maximálního počtu 3. Mezi náhradníky je určeno 
pořadí dle jejich výsledků ve volbách. V případě, že se nějaký delegát nebude moci VH ČF zúčastnit, jeho místo zaujme 1. náhradník. 
Dále bude nahrazování probíhat na základě pořadí náhradníků.



# jméno kandidáta oddíl

na delegáty 26. celostátní Valné hromady Českého florbalu (3 delegáti)

1 Jiří Kučera Spartak Pelhřimov

2 Jaroslav Novák Florbal Telč

3 Michal Pazderník Snipers Třebíč

4 Tomáš Rosecký Sklo Bohemia Světlá n/S



# jméno kandidáta oddíl

na delegáty 26. celostátní Valné hromady Českého florbalu (4 delegáti)

1 Jan Korábek SKP České Budějovice

2 Jan Novotný FA Č. Budějovice

3 Lucie Predajňová FbC Písek

4 Kamil Vraspír TJ Spartak Kaplice










	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15: Děkuji za Vaši práci  pro florbal  v regionu a klubech
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49

